
Číslo dodatku: KŽP-PO4-SC431-2015-6/123/D3 

OPERAČNÝ PROGRAM 
KVALITA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 

• Európska únia 
Európsky fond regionálneho rozvoja 

DODATOK č. 3 

s1:1\ 
SLOVENSKÁ INOVACNÁ 
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA 

K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU 

(ďalej len „Dodatok") 

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/123 

u 

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, 
podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych 
a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357 /2015 Z. z. 
o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 
523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niekt orých zákonov 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách") medzi: 

Poskytovateľom 

názov: 

sídlo: 

IČO : 

DIČ : 

konajúci: 

v zastúpení 

názov: 

sídlo: 

IČO: 

konajúci: 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky 

Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava 

42181810 

2023106679 

Ing. László Sólymos, minister 

Slovenská inovačná a energetická agentúra 

Bajkalská 27, 827 99 Bratislava 

OOO 028 01 

Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka 

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riad iaceho orgánu 

sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21.apríla 2015. 

(ďalej len „ Poskytovateľ") 

a 

Prijímateľom 

názov: 

sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Mesto Strážske 

Námestie A. Dubčeka 300, 072 22 Strážske 

00 325 813 

2020742592 

konajúci: Ing. Vladimír Dunajčák, primátor 

(ďalej len „Prijímate!"') 

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany" 

alebo jednotlivo „Zmluvná strana") 



Číslo dodatku: KŽP-P04-SC431-2015-6/123/D3 

ČLÁNOK 1. PREDMET DODATKU 

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí 
nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 27.03.2017, evidovanej pod číslom: 
KŽP-PO4-SC431-2015-6/123 (ďalej len „Zmluva") dohodli na nasledovných zmenách: 

1.1.1 V Článku 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, bod 3.1. Zmluvy sa ruší a né!hrádza nasledovným 
znením: 

,,3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom: 

a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu 

predstavuje 445 377,56 EUR (slovom: štyristoštyridsaťpäťtisíctristosedemdesiatsedem 
eur 56/100), 

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 423 108,68 EUR (slovom: 

štyristodvadsaťtritisícstoosem eur 68/100), čo predstavuje 95 % 

z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy, 

c) Prijímateľvyhlasuje, že: 

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške S % (slovom: päť percent), 
čo predstavuje sumu 22 268,88 EUR (slovom: 
dvadsaťdvatisícdvestošesťdesiatosem eur 88/100) z Celkových oprávnených 
výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a), 

(ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov 
neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu 
na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery, 

(iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov 
na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu 
a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí 
NFP." 

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP" sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá 
tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku. 

1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný položkovitý rozpis . výdavkov rozpočtu projektu" sa ruší 
a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku. 

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA 

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah 
nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave. 

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade 
s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 
a § Sa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

') ZoN P/K?P SC43! 201 S~ ve, 1 2 



Číslo dodatku: KŽP-PO4-SC431-2015-6/ 123/D3 

3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originá lu, z ktorých Prij ímateľ 

dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. 

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečíta l i, jeho obsahu 
a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne 
slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisuj úce osoby sú oprávnené k podpisu tohto 
Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali. 

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa o 9. ~ov 201s 

Podpise ... ........... ~ g. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka SIEA 

Pečiatka 

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ 
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA 

BRATISLAVA 
-1800- @ 

) -~ 
Za Prijímateľa v .. 1t~./t.l.!!~.9..?. .... , dňa ;J 2 -11. ZJJ1 J7 

L- ......... 

Podpis: ... ...... ~.~ Ing. Vladimír Dunajčák, primátor 

Pečiatka / 

Prílohy: 

~MESTO 

W STR~~SKE 

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP 
Príloha č. 4 Podrobný položkovitý rozpis výdavkov rozpočtu projektu 

N P ~ l 1 3 



ITMS 
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PREDMET PODPORY NFP 

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP 

1 . Všeobecné informácie o projekte 

ÚRAD PODPREDSEDU VLADY SR 
PRE INVESTICIE 
A INFORMATIZÁCIU 

Názov projektu: Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

Kód projektu: 310041A656 

KódŽoNFP: NFP31 0040A656 

Operačný program: 310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia 

Spolufinancovaný z: Európsky fond regionálneho rozvoja 

Prioritná os: 310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

Kategórie regiónov: LDR - menej rozvinuté regióny 

Kategorizácia za Konkrétne ciele 

Konkrétny cieľ: 31 0040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

-

Oblasť intervencie: 013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť. demonštrašné projekty a podporné 
opatrenia 

Hospodárska činnosť: 

ITMS 
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22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy 

Predmet podpory 
5.11.2018 10:51 
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2. Financovanie projektu 

Forma financovania: 

Predfinancovanie: IBAN Banka 

SK810200000000376 Všeobecná úverová 
9665451 banka, a.s. 

Refundácia: IBAN Banka 

SK750200000000003 Všeobecná úverová 
3028552 banka, a.s. 

3.A Miesto realizácie projektu 

P.č. Štát 

1. Slovensko 

Región 
{NUTS II) 

Východné Slovensko 

Vyšší územný celok 
(NUTSIII) 

Košický kraj 

Okres 
(NUTS IV) 

Michalovce 

Platnosť od Platnosť do 

1.4.201 7 31.12.2020 

Platnosť od Platnosť do 

1.4.2017 31.12.2020 

Obec 

Strážske 

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného 
územia OP 

Nezaevidované 

4. Popis cieľovej skupiny 

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF) 

Nevzťahuje sa 

5. Aktivity projektu 

Celková dÍika realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch): 

Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity): 

Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, 
ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas): 

ITMS 
2 O 1 4 + - Predmet podpory 

5.11.201810:51 
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10.2017 

4.2019 
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5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 00325813 

Hlavné aktivity projektu 

1. 340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

Podporné aktivity projektu 

Podporné aktivity: 

Popis podporných aktivít: 

Priradenie ku konkrétnemu cieľu : 

Podporné aktivity 

Harmonogram podporných aktivít: 
Začiatok podporných aktivít: 07/2017 
Ukončenie podporných aktivít : 04/2019 

Podporné aktivity projektu zahŕňajú výdavky na riadenie projektu - externé, informovanie a komunikácia. 

Riadenie projektu - externé bude vykonávať nasledovné činnosti: 
- konzultačná a poradenská činnosť vrátane komunikácie s riadiacim orgánom, ktorým je Ministerstvo životného 
prostredia SR a sprostredkovateľským orgánom, ktorým je Slovenská inovačná a energetická agentúra vo fáze od podpisu 
Zmluvy o NFP až po úplné finančné ukončenie realizácie projektu, 
- vypracovanie zmenových konaní, 
- vypracovanie žiadostí o platbu vrátane príloh, 
- vypracovanie monitorovacích správ. 

Nástroje informovania a komunikácie v rámci projektu (plagát a publikácia článkov o projekte) budú spfňať podmienky 
v zmysle Manuálu pre informovanie a komunikáciu. 
Celková výška výdavkov na riadenie projektu - externé je 4 758,90 Eur a na nást roje informovania a komunikácie 530,00 
Eur. 

310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP 

Nezaevidované 

ITMS 
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6. Merateľné ukazovatele projektu 

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

P0080 

Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení 
OZE 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor {IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

310040041 • 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 • A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 · Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 
Strážskom, stavebné úpravy a zateplen ie objektu 

P0084 

Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení 
OZE 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

310040041 · 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 • Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 
Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

P0103 

Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových 
plynov 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

ITMS 
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310040041 • 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 · A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 · Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 

Strážskom, st avebné úpravy a zateplenie objektu 

Predmet podpory 

5.11.2018 10:51 

MWh/rok 

U ·vrámci udržateľnosti 

projektu 

0,0000 

00325813 

Cieľová hodnota 

o 

MWh/rok 

U · v rámci udržateľnosti 
projektu 

0,0000 

00325813 

Cieľová hodnota 

o 

t ekviv. C02 

K· koniec realizácie projektu 
U - v rámci udržateľnosti 

projektu 

0,0437 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

0,0437 
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Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

P0250 

Počet opatrení na zníženie spotreby energie 
realizovaných vo verejnej budove 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 

Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

P0470 

Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej 
alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer 
nulovou potrebou energie 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

31 0040041 - 4.3. l Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 

Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

P0612 

Podlahová plocha budov obnovených nad rám ec 

minimálnych požiadaviek 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

31 0040041 - 4.3. l Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 

Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

P0627 

Spotreba energie v budove po realizácii opatrení 
energetickej efektívnosti 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

ITMS 
2 O 1 4 + -

310040041 - 4.3. l Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 

Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

Predmet podpory 

5.11.2018 l 0:51 

počet 

K - koniec realizácie projektu 

3,0000 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

3 

počet 

K - koniec realizácie projektu 

1,0000 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

m2 

K - koniec realizácie projektu 

2 016,7400 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

2 016,74 

MWh/rok 

U - v rámci udržateľnosti 
projektu 

64,631 1 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

64,6311 
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Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

P0628 

Spotreba energie v budove pred realizáciou 
opatrení energetickej efektívnosti 

+ Merná jednotka: 

1 Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

31 0040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energ ie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 
Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

P0687 

Zníženie konečnej spot reby energie vo verejných 
budovách 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

31 0040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 
Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

Kód: P0689 Merná jednotka: 
--+-

Merateľný ukazovateľ: Zníženie potreby energie vo verejných budovách Čas plnenia: 
1-----
1 Celková cieľová hodnota: 

MWh/rok 

K - koniec realizácie projektu 

154,7680 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

154,768 

kWh/rok 

U - v rám ci udržateľnosti 

projektu 

90 136,8832 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

90 136,8832 

kWh/ rok 

K - koniec realizácie projektu 

1 54 058,7700 

Súčet L2_.YP závislosti ukazovateľa: ~~~~------~~=~-
Subjekt: MESTO STRÁŽSKE 1 de n ti fiká to r (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

31 0040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

P0691 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 
Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

Merná jednotka: 

Zníženie produkcie emisií NOx Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

, Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

ITMS 
2 O 1 4 + -

31 0040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 
Strážskom, st avebné úpravy a zateplenie objektu 

Predmet podpory 

5.11 .2018 10:51 

00325813 

Cieľová hodnota 

154 058,77 

Kg/rok 

U - v rámci udržateľnosti 

projektu 

65,4200 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

65,42 
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Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

P0692 

Zníženie produkcie emisií PMl O 

1 Merná jednotka: 
-4---- ---

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

31 0040041 - 4.3. l Zníženie spotreby energie pr i prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účihhosti objektu Mestského úradu v 
Strážskom, stavebné úpravy a zat eplenie objektu 

P0694 

Zníženie produkcie emisií S02 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

~-
Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: M ESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetic kej náročnost i verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 

Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

P0701 

Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo 
verejných budovách 

-- t 
Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: M ESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

31 0040041 - 4.3.1 Zníženie spot reby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnost i verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mest ského úradu v 

Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

P0705 

Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných 
zdrojov 

Merná jednotka: 

Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

ITMS 
2 O 1 4 + -

31 0040041 - 4.3.1 Zníženie spot reby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 
Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

Predmet podpory 

5.11.201 8 10:51 

Kg/rok 

U - v rámci udržateľnosti 
projektu 

8,0200 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

8,02 

Kg/rok 

U - v rámci udržateľnosti 
projektu 

39,6400 

Súčet 

00325813 

Cieľová hodnota 

39,64 

kWh/rok 

U - v rámc i udržateľnosti 

projektu 

239 992,0600 

Súčet 

0032581 3 

Cieľová hodnota 

239 992,06 

MWe 

K - koniec realizácie projektu 

0,0000 

00325813 

Cieľová hodnota 

o 
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Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

P0706 

Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných 
zdrojov 

Merná jednotka: r Čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 
~ 
l Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Kód: 

Merateľný ukazovateľ: 

310040041 - 4.3. l Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mest ského úradu v 
Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

P0707 

Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných 
zdrojov 

Merná jednotka: 

čas plnenia: 

Celková cieľová hodnota: 

Typ závislosti ukazovateľa: 

Subjekt: MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

ITMS 
2 O 1 4 + -

310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A6560000l - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského úradu v 
Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

Predmet podpory 
5.11 .2018 10:51 

MW 

K - koniec realizácie projektu 

0,0000 

0032581 3 

Cieľová hodnota 

o 

MWt 

K - koniec realizácie projektu 

0,0000 

00325813 

Cieľová hodnota 

o 
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6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu 

Kód 

P0080 

P0084 

P0103 

P0250 

P0470 

P0612 

P0627 

P0628 

P0687 

P0689 

P0691 

P0692 

P0694 

P0701 

P0705 

P0706 

P0707 

ITMS 
2 O 1 4 + 

Názov 

Množstvo elektrickej energie 
vyrobenej v zariadení OZE 

Množstvo tepelnej energie vyrobenej 
v zariadení OZE 

Odhadované ročné zníženie emisií 
skleníkových plynov 

Počet opatrení na zníženie spotreby 
energie realizovaných vo verejnej 
budove 

Počet verejných budov na úrovni 
nízkoenergetickej alebo 
ultranízkoenergetickej alebo s takmer 
nulovou potrebou energie 

Podlahová plocha budov obnovených 
nad rámec minimálnych požiadaviek 

Spotreba energie v budove po 
real izácii opatrení energetickej 
efektívnosti 

Spotreba energie v budove pred 
realizáciou opatrení energetickej 
efektívnosti 

Zníženie konečnej spotreby energie 
vo verejných budovách 

Zníženie potreby energie vo verejných 
budovách 

Zníženie produkcie emisií NOx 

Zníženie produkcie emisií PM 1 O 

Zníženie produkcie emisií S02 

Zníženie ročnej spotreby primárnej 
energie vo verejných budovách 

Zvýšená kapacita výroby elekt riny z 
obnoviteľných zdrojov 

Zvýšená kapacita výroby energie z 
obnoviteľných zdrojov 

Zvýšená kapacita výroby tepla z 
obnoviteľných zdrojov 

- Predmet podpory 

5.ll .2018 10:51 

Merná jednotka Celková cieľová 
hodnota 

MWh/rok 0,0000 

MWh/rok 0,0000 

t ekviv. C02 0,0437 

počet 3,0000 

počet l ,0000 

m2 2016,7400 

MWh/rok 64,631 l 

MWh/rok 154,7680 

kWh/rok 90 136,8832 

kWh/rok 154 058,7700 

Kg/rok 65,4200 

Kg/rok 8,0200 

Kg/rok 39,6400 

kWh/rok 239 992,0600 

MWe 0,0000 

MW 0,0000 

MWt 0,0000 

Príznak Relevancia k HP Typ závislosti 
rizika ukazovateľa 

Áno UR 

Áno UR 

Áno UR Súčet 

Nie UR Súčet 

Nie PraN, UR Súčet 

Nie PraN, UR Súčet 

Áno UR Súčet 

Áno UR Súčet 

Áno UR Súčet 

Áno UR Súčet 

Áno UR Súčet 

Áno UR Súčet 

Áno UR Súčet 

Áno UR Súčet 

Nie UR 

Nie UR 

-----
Nie UR 
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7. Iné údaje na úrovni projektu 

ITMS 
2 O 1 4 + - Predmet podpory 

5.11.201810:51 
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Subjekt: 

Kód 

D0022 

D0023 

D0025 

D0031 

D0032 

D0043 

D0044 

D0048 

D0077 

D0081 

D0082 

D0083 

D0084 

D0128 

D0229 

D0249 

D0250 

D0251 

D0256 

D0257 

D0258 

D0259 

D0260 

D0261 

D0262 

D0263 

D0264 

D0266 

D0267 

ITMS 
2 O 1 4 + 

MESTO STRÁŽSKE 

Názov 
----- ----

Inštalovaná plocha FV panelov· slnečná energia 

Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov· slnečná 
energia 

Inštalovaný výkon elektrický· slnečná energia 

Inštalovaný výkon tepelný· slnečná energia 

Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá 

Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia 

Množstvo vyrobeného tepla· tepelné čerpadlá 

Množstvo vyrobenej elektriny· s lnečná energia 

Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo 
ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie 

Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou 
potrebou energie 

Počet budov obnovených na úroveň nízkoenerget ických budov 

Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov 

Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej 
alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou 
energie 

Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so 
zdravotným postihnutím 

Zníženie produkcie emisií TZL 

Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo 
technickej pomoci OP/OP TP 

Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím 
refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP 

Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku 
refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP 

Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku 
refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP 

Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, 
rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci 
OP/OP TP 

Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami 
dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo 
technickej pomoci OP/OP TP 

Počet pracovníkov, pracovníčok - príslušníkov, príslušníčok tretích 
krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP 
TP 

Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným 
postihnutím k výsledkom projektu 

Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer) 

Mzda mužov refundovaná z projektu (medián) 

Mzda žien refundovaná z projektu (priemer) 

Mzda žien refundovaná z projektu (medián) 

Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu 

Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu 

- Predmet podpory 

5.11.2018 10:51 

Identifikátor (IČO): 00325813 

Merná jednotka Relevancia k HP 
, 

m2 UR 

m2 UR 

MWe UR 

MWt UR 

MWt UR 

MWh/rok UR 

MWh/rok UR 

MWh/rok UR 

počet UR 

počet UR 

počet UR 

počet UR 

počet UR 

počet PraN, UR 

Kg/rok UR 
---

FTE PraN 

--- -
FTE PraN 

FTE PraN 

FTE PraN 

FTE PraN 

----
FTE PraN 

- - -
FTE PraN 

% PraN 

EUR PraN 

EUR PraN 

EUR PraN 

EUR PraN 

% PraN 
----

% PraN 
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8. Rozpočet projektu 

8.1 Rozpočet prijímateľa 

Subjekt: 

Priame výdavky 

Konkrétny cieľ: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Skupina výdavku: 

Nepriame výdavky 

MESTO STRÁŽSKE Identifikátor (IČO): 

, Výška oprávnených výdavkov: 

31004004 l - 4.3. l Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

34031 004004 • A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov: 

340A65600001 - Zvyšovanie energetickej účinnosti objektu Mestského 
úradu v Strážskom, stavebné úpravy a zateplenie objektu 

021 - Stavby 

518 - Ostatné služby 

930 - Rezerva na nepredvídané výdavky 

00325813 

445 377,56€ 

Oprávnený výdavok 

440 149,76 € 

429 409,76 € 

2 640,00 € 

8 100,00 € 

----- -------------------
Konkrétny cieľ: 

Podporné aktivity: 

Skupina výdavku: 

310040041 • 4.3. 1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov 

31 OA656P0001 · Podporné aktivity 

518 - Ostatné služby 

8.2 Rozpočty partnerov 

Nevzťahuje sa 

8.3 Zazmluvnená výška NFP 

Celková výška oprávnených výdavkov: 

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce prijem: 

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR: 

Maximálna výška nenávratného finančného príspevku: 

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa: 

ITMS 
2 O 1 4 + - Predmet podpory 

5.11.2018 10:51 

445 377,56 € 

95,0000% 

423 108,68 € 

22 268,88 € 

Oprávnený výdavok 

5 227,80 € 

5 227,80 € 
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r-:. C>PERAČNÝ' PROGRAM 
'-.,_~ KVALITA ŽIVOTNéHO ~EOlA 

Podrobný položkovitý rozpis výdavkov rozpočtu projektu 

Ndzov Žiadateľa. 
Názov projektu: 

Mesto Strllike 
anie ener elicke ubmosti ob ektu Mestskl!ho úradu v Sttlitskom,s1avebn• Upr • zateplerue ob ektu 

-1 s1avebnvdozo, . ~. 021s1:vb•, , ·k; :·" 100 '.;6;~~7 •· ;;5~27 . 1 ~ , 19~.~3 

Rezerva na nepredltldant V'fdavky súvisiace so stavebnými 930 Rezerve na ks 1,00 2 800,00 2 800,00 s 3IIO.OC 3 360,00 

2 pr6cam1 nepredvldané \l"fdavky 

Položenie podklad. vrstvy z geotext., s l)(e krytlm pasov 1 SO 021 Stavby 

3 mm, s uchytenlm sponami z beton. ocele m2 90,120 3,63 327,14 392,i!e 392,56 

SeparaeM, filttačné a spevflovacie geotextílie Typar SF 77 021 Stavby 1,90 196,91 238.29 
4 (3767) m2 103,638 236.29 

Zakry'lanie výplni vookajtlch otvorov lhotovené z lešenia 021 Stavby 1,52 488,70 584.0S 
s akymkol'Vek spôsobom m2 320,198 S84,05 

6 Pripi.za viacfa,et>M: zhotovenie, 
021 Stavby m2 1 629,199 1,24 2 020,21 2424.28 2 424.26 

Zateplenie sokla extrudovanjm polysfyfénom 021 Stavby 
53,71 7 036,92 1444.3\ 

7 ohr.1 00+sklotex.sieťka+marmolit-soker M2 131,017 8 444,31 

Kontaktný zateprovacl systém na blize EPS hr30mm 021 Stavby 
30,22 7 508,55 1010,21 

• vrlitane dek0<•ent:J omieUcy--ostenie M2 248,463 9 010,26 

Kontaktny za1eprovacl systém na béze EPS hf.150mm 
021 Stavby 

80186,5! 49,05 66805,46 
9 vrlitane dekOfačnej omietky M2 1 361,987 80 166,55 

Kontaktný zatepfovacl systém nabhe min.viny hr 150mm 021 Stavby 
42.82 802,88 11113.4! 

10 vrttane dek0<aenej omietky-BLZ M2 18.750 963,<45 

021 Stavby 8,1<4 1 143,"3 un.11 
11 Ulo2:enie vonkajtlch parapetov po celej pl,oc:he PUR penou m 140,470 1 372,11 

Mazanina z betónu prostého tr.C 16120 hr.150 mm• 021 Stavby 
1 638,65 11811.31 

12 odkapový chodnlk m3 13,518 
121,22 

1 966.38 

Nésyp zo Urkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)• 021 Stavby 
39,77 597,35 719.11 

13 odkapový chodník m3 15,020 716,8 1 

14 Tesnenie lp6t op&echovania parapetov, atik, tmelom 021 Stavtw m 431,470 5,21 2 247 96 2187~ 2 697,55 

021 Stavby 
1S Tmelenie ! kär trvale pru2:ným tmelom (styk beta mur.steny M 150,200 5,63 845,63 1014,75 1 014,75 

Monta! lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami 021 Stavby 
2,11 3 5"5,24 4 254,21 

16 llrkynad 1, 00 do 1,20 ma výšky do 10 m m2 1 680,207 <4 254,2-8 

Prfplatok za prvý a k.a1:dj cfalšl i zataty mesiac poutitia 021 Stavby 
1.50 5 CM0,62 1048,75 

17 lešenia k cene · 1041 m2 3 360,<414 6 048.75 

18 OchraMA sief na boku ~enia zo tíete • mont.U: 021 Stavby m2 1 680,207 0,27 453,66 544,39 544,39 

OemonUit letenia fahktho praco~ho rad~ a s 021 Stavby 
1,34 2 251,48 2101.n 

19 podlahami, tlrky nad 1,00 do 1,20 m vý!ky do 10 m m2 1 680,207 2 701,77 

20 ZAber verejného priestranstva 021 Stavb11 kpt 1,000 1 042,65 1IM265 125118 1 251,1 8 

21 OchraM6 sief na boku Jel enia zo siete• demont.U 021 Stavbv m2 1 680,207 0,11 18482 22171 221,79 

2l Vyčistenie budov pri výike podla.ti do 4m 021 Stavbv m2 550,000 3 67 2 018 50 242:ľ" 2 422,20 

Vyčsstenie priestranstva okok> objektov po zateplenl 021 Stavby 
1,69 456.82 547,1!1 

23 stavebflYch kon!trukcif M2 270,1 92 5"7,95 

24 Profil soklový hlinfkovj SL 15 021 Stavbu M 275,130 6,50 1 788 35 2 14801 2 1-46,01 

,s l.Jita rohovt 021 Sta\lbv m 703 ,590 2,63 1 850+4 2220~• 2 220,S3 

Prls/ušenstvo k zatepio,.,aetemu sysl~mu - BASF, okemý 021 Stavby 
profil s pä.skou APU s integrovanou lkaninou • APU 6 / 2,5 m 6,40 10601,04 12721,25 

26 t- lkanina m 1 656,.13 12 721,25 

Búranie betono11~ odkvapového chodnika z betonu 021 Stavby 109,74 1 483,47 1780,11 
27 prostého o hr 150mm m3 13,518 1 780,1 6 

Odstranenie násypu pod okapovým chOdnlkom hr.do 150 021 Stal/by 
9 ,73 175,37 210,45 

28 mm. -1,40000t m3 18,024 210,45 

29 Zvisla doprava sumy po schodoch ručne do 3 5 m 021 51,.vrn, 1 55,299 18,4• 101971 1223• 1 223,66 

30 Prlplatok za ka.!dých daltlch 3.5 m 021 Stavbv 1 27,650 5 79 16009 1m 11 192,1 1 

31 Odvoz sutiny a vybúraných hm6t na skf6dku do 1 km 021 Stavbu 1 S5,299 13 01 719-44 m•• 883,33 

Odvoz sutiny a vybúranýeh hm6t na skládku za ka2:dy dal&! 021 Stavby 
0,47 259,91 311,19 

32 1 km 1 552,990 311,89 

33 Poplatok za uio2:enie stavebnej sute na skl.6dku 021 Stavbv 1 55,299 28.80 1 59261 11111 1 911,13 

vnutrostaveMkOW doprava sutiny a ll'fbúranjch hm6t do 1 O 021 Stavby 8,54 472,25 54111.70 
34 m 1 55,299 566,70 

VllUtrosta11eni&kovA doptava sutiny a vybúranjch hm6t za 021 Stallby 
0,93 411,<42 413.71 

35 ka1:dých daltlch 5 m 1 442,392 493,71 

Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnu dopraw 021 Stavby 3,75 207,37 2Al.16 
36 sutiny 1 5S,299 248,85 

Osadenie zthon. obrubnlka betón , do ioika z bel. pros tr 021 Stavby 4,96 7+4,99 BIS.II 
37 C 10/12,5 s bočnou opo,ou m 150,200 893,99 

38 L62.ko pod obrubnlk z betónu prostého tr. C 16120 021 Stavb11 M3 9,012 139,36 1 25591 150708 1 507,09 

Oemontát oplechovania parapetov rt od 100 do 330 mm, 021 Stavby 
1,02 239,27 287,13 

39 0,00135t m 234,580 287,13 

Oemont.U odpadových ru, kni'K>vých, s priemerom 120 021 Stavby 0,76 2,43 2.92 
40 mm, -0,002851 m 3,200 2,92 

O+M Ochrana bleskol\fodu,kabeléto po!ypropy1éno11ej rúry 021 Stavby 
6,38 238,61 ZIS.33 

41 ON40mm m 37,400 286,33 

Presun hmOt p,e oprevy a Udrtbu objekto11 w6tane 021 Stavby 
l 

42 vonkajtích pljtfov vytky do 25 m 114,064 28,95 3 302,1<4 31112.51 3 962.57 

Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu VJátane 021 Stavby 
43 roho11 rš 400 mm-N21,22,23,24,25,26,27,54 M 140,<470 14,64 2 056,48 2487,71 2 467,78 

Odpadovf rúry z poplastovaného plechu kruhóvf s 021 Stavby 
17,19 55,01 ee.01 

44 priemerom 100 mm-N36 M 3,200 66,01 

Montáž objlmky pre kruhové odpadové rúry s priemerom 021 Stavby 
45 100 mm• 3K k$ 9,000 1,90 17,10 20.52 20,52 

Odpa~ rilry z poplastovaného pleehu krUloWl s 021 Stavby 
17,19 120,33 144,411 

46 priemerom 100 mm - 3K M 7,000 14--4,40 

47 Objlmka kruhová dvojdielna Qa100mm-3K 021 Stavb11 ks 9,000 6 16 55+4 •.. 66,53 

48 Horné koleno z potastovaného plechu 0 - 100mm - 3K 021 Stavb11 ks 3,000 7 05 21,15 25„ 25,38 

Výtokové: koleno do~ z polastova~ho plechu Q1r.100mm - 021 Stavby 8,13 24,39 'lll;rl 
49 3K ks 3,000 29.27 

Presun hmOt pre konttrukcie klampiarske v objektoch výtky 021 Stavby 
0,02 47,00 118,411 

50 nad6do12m % 2 184,302 52,42 

Sl Osadenie oceľových mre2:I s Upravou a Bá:terom -sa• 021 Stavbv kpt 3,000 81,22 24366 212.3m 292,39 
Mont.U podhľadov - montá1 r()jtu z CO a UO p,ofiov • 021 Stavby 

6,41 5S3.2S 993.ICI 
S2 ozn.E M2 86,310 663,90 

Presun hmOt pre kovové stavebné doplnko11é konltrukcie 11 021 Stal/by 
0,02 22,13 21,N 

53 objektoch vyiky nad 6 do 12 m % 1 029,010 24,70 

S4 Oodávtca Profi priečny CD a UO proNov · ozn.E 021 Stavb11 M2 90,626 3,42 3099-1 371..., 371,93 

Zakryvallie otvOfov, podl6h a zanadenl fôiou v miestnosbach 021 Stavby 
0,79 889,38 1 Ol7.218 

S5 alebo na set\Odisku m2 1 125,800 1 067,26 

56 Stojan matý+pr~enstvo 021 Sta· ... ·· ks 1,000 20.36 20.36 ,..~, 24,•3 

57 Stojan veľlcy+p,fstutenatvo 021 Stavtw ks 1,000 28,01 2801 .... 1 33,61 

Rtirka elektroinšt. ohybn6, ko11011é "KopeX-, ulo2:ená pevne 021 Stavby 
0,99 49,50 5l,4C 

sa typ 2429. 29 mm m 50,000 59,•0 

59 Ktabk:a odbočná s~čkom, KO 125 021 Stavb11 ks 9,000 2 ,28 2052 :k"' 24,62 

60 Zvodový vodič včltane podpery FeZn O 8 mm•podpety 021 Stavtw m 300,000 4,87 1 461 00 1m~ 1 753,20 

61 DemontU drôtu FeZn O 8 mm•podpíer 021 Stavbu m 250,000 2,45 61250 ~n 735,00 

021 Stallby 
2,65 132,50 1118,0C 

62 Zvodový vcxit včltane podpery F eZn O 8 mm bez podpier m 50,000 159,00 

63 Zvodov6 tyč JP 10 021 Stavbu ks 2,000 9,35 16 70 22,•<4 



64 Bleskozvodová svorka SS, 021 Stavb ks 48,000 2,48 119,04 142,85 

65 Demontáž svorky SS, 021 Stavby ks 30,000 1,23 36 90 44.28 

66 Bleskozvodová svorka SJ 021 Stallb ks 2,000 3,46 6,92 8,30 

67 Bleskozvodovä svorka SP1 021 Stavby ks 16,000 3,46 5536 66,43 

68 Bleskozvodovä svorka SK 021 Stavb ks 30,000 3 46 10380 124,56 

69 Bleskozvodová svorka SZ 021 Stavby ks 9,000 346 31,14 37,37 

70 Oemonta! svorky SJ 01 021 Stavb ks 1,000 1,79 1 79 2,15 

71 Demontáž svorky SK 021 Stavb ks 15,000 1,73 25,95 31,14 

72 Demontáž svorky SZ 021 Stavb ks 9,000 1,73 1557 18,68 

Demontáž ochranného uholnfka s drtiakmi do steny 021 Stavby 4,29 38,61 
73 OU•OUZ ks 9,000 46,33 

74 Oznaeenie zvodov štítkami ks 9,000 1 76 15,84 19,01 

75 Oemontäž štlUcov k označeniu zvodov 021 Stavb ks 9,000 0,88 7 92 9,50 

76 PPV pre 21 M-hromozvody,uzemnenia 021 Stavb ks 1,000 54,01 54.01 64,81 

77 PPV pre 21 M-hromozvody,uzemnenia-demontáZ 021 Stavb ks 1,000 24 23 24 3 29,08 

78 PPV pre 21 M•hromozvody,uzemnenia ks 1,000 38,54 38,54 46,25 

79 Präce slivisiace s montá:tou HOD 30,000 13,04 391,20 469,44 

80 Präce &úvi&iace s demontážou HOD 30,000 6,52 19560 234,72 

81 Svorka spojovacia SS ks 48,000 O 56 26,88 32,26 

82 Odborná prehliadka a skOška el.zariadenia HOD 15,000 16,73 250 95 301,14 

83 Krabica KO 125 ks 9,000 2 31 20 79 24,95 

84 I-RUrka FXP 32 m 50,000 O 87 4350 52,20 

85 Drôt zvodový - zemniaci FeZn O 8 021 Stavb kg 137,900 1,55 213 75 256,51 

86 Podpera vedenia: PV21 , 021 Stavby ks 300,000 2,44 732,00 878,40 

87 Svorka SK, krltovä 021 Stavby ks 30,000 0,80 2400 28,80 

021 Stavby 
0,62 9,92 11.80 

88 Svorka SP 1 , pripäjacia pre spojenie kovových SIJčiastok ks 16,000 11 ,90 

89 Svorka SZ. skllšobná 021 Stavb ks 9,000 1 40 12,60 1512 15,12 

021 Stavby 
90 Svorka SJ 01, pre zvodové a uzeml'lovacie tyče O 20mm , s 1,45 2,90 3,48 3,48 

91 Stojan maly+prístušenstvo 021 Stavb ks 16 97 16 97 20,36 

Stojan verký+prlslušenstvo 021 Stavb ks 29,72 
titok BLZ zvodu 021 Stavb ks 

Zvodová tyč JP 1 O 

0,00 
021 Stavbv M2 1 392,660 4,16 5 793,47 16 6 952,16 
021 Stavby 

M 291,000 7,45 2 167,95 21101,54 2 601 ,54 

021 Stavby 
% 40 317,262 0,0300 1120,98 1345,18 1 345,18 

Dodávka SBS polyméraasfaltovoVU hydroizoláciu kotvenú 021 Stavby 
M2 1 674,395 9,78 16 375,58 19«!0,70 19 650,70 

Dodávka kotvv eiot plus 275 021 Stavbv ks 3 968,000 0,69 2 737,92 3 285,50 

Dodávka kotvy e·ot plus 295 021 Stavb ks 658,000 0,88 57904 694,85 

Montáž tepelnej izolácie striech, jednovrstvová prilep.o 021 Stavby 
m2 1 392,660 4,40 6127,70 7 353,24 

8 hr.200mm 
Presun hmôt pre izoläcie tepelné v objektoch výšky nad 6 m 021 Stavby 

% 30 260,691 0,0100 300,49 360,59 
9 do 12 m 

ISOVER EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 200 mm 021 Stavby 
m2 

10 
1 462,293 14,90 21 788,17 26 145,80 

O+M - strešná vpusť DN 100 s PVC manžetou s ochranným 021 Stavby ,s 10,000 173,78 1 737,80 2 085,36 
11 košom s úpravami - G 
12 Osadenie strešnei vpuste 021 Stavby ks S.OOO 4,03 32 2, 38,69 

Presun hmôt pre vnUtornU kanalizáciu v objektoch výšky do 021 Stavby 
% 

13 6m 
1 045,408 0,0100 10,38 12,46 

14 Vysekanie strešnej vpuste 0.020111 021 Stavby ks 8,000 9,93 79 44 95,33 

M+D- CETRlS BASIC dosky o hr.12mm dosky na 021 Stavby 
M2 20,100 12,66 254,47 305,36 

15 olemovasnie ati - ozn.OP 
O+M • Obtotenie stien z dosiek OSB hr. dosky30 mm . 021 Stavby 

m2 10,579 29,69 31.(,09 376,91 
16 ozn.OP 

O+M - Zák!op stropov z dosiek OSB skrutkovaných hr. dosky 021 Stavby 
m2 90,626 22,84 2069,90 2 483,88 

17 30 mm- ozn.S 
Montáž obloženia podhľadu z dosák CETRIS BASIC o 021 Stavby 

M2 86,310 5,15 4«,50 533,40 
18 hr.8mm - ozn.S 
19 Spo·ovacie a ochranné rostriedky klince, svorkv 021 Stavb m3 3,812 6 80 25,92 31,10 

Presun hmOt pre konštrukcie tesárské v objektoch výšky do 021 Stavby 
% 4 318,215 0,0200 107,20 103,64 

20 12m 
21 Dodávka - doska CETRIS BASIC hr.8mm 021 Stavby M2 90.626 7,05 638,91 766,69 

Kotviaca lišta z lakop1astového plechu r_š.80mm. ozn.2K 021 Stavby 
M 31 ,700 4,92 155,96 187,18 187,16 

22 
Krycl profil z poplastovaného plechu rš 20 mm - ozn.2K 021 Stavby 

m 31 ,700 
23 

1,53 48,50 58,20 58,20 

Oplechovanie z poplastovaného plechu muriva a 021 Stavby 
M 20,150 13,02 262,35 31•.112 314,82 

24 nad muroviek vrátane rohov rš 250 mm• ozn.1 K 
Oplechovanie z poplastovaného plechu muriva a 021 Stavby 

M 19 ,300 13,02 251,29 301,54 301,54 
25 nadmuroviek vrátane rohov rš 250 mm-N39 

Oplechovanie z poplastovaného plechu muriva a 021 Stavby M 
26 nadmuroviek rš 700 mm-N28 

271,700 12,91 3 507,65 H09,18 4209,18 

Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky 021 Stavby 
% 5 273,976 0,0200 99,51 11,.•1 119,41 

27 nad6do12m 
0-+M - svetlovod SUNIZER-ROUNO plochá/nat Y14 v 021 Stavby 
streche 6001600mm s kruhovým difúzorom v podhľade - ks 4,000 1 047,62 4 190,48 5 028,58 

28 ozn.A 
30 Stavebn • dozor 021 Stavb ks 1,00 937 48 937 48 1124,97 

Rezerva na nepredvídané výdavky SIJvisiace so stavebnými 930 Rezerva na 
ks 1,00 1 500,00 1 500,00 1 800,00 

präcami nepredvídané výdavky 

021 Staby ks S.OOO 15,41 123,28 147,94 

021 Staby M 5,000 0,93 4,65 5,58 

Montáž preld. POROTHERM pre svet!. otv. do 100 cm 021 Stab ks 8 ,000 4 00 3200 38,40 

Penetrácia podkladu pred omietkou 021 Staby M2 55432 1,29 71 ,51 85,81 

Hlinlková rohová lišta so sieťkou re vn(Jlomé ostenie 021 Slaby M 477,530 2,74 1 308 43 1 570,12 

Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi YTONG 1 O mm 021 Staby m2 55,432 10,13 561,53 673,83 

Potiahnutie vnútorných stien, sklotex1llnou mriežkou 
021 Staby m2 55,432 3,95 262,75 

8 vtlačenYcn do tmelu 
Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného a!ebo 

021 Staby m2 95,281 13,95 1 595,01 
9 dverného štuková 
10 Vybúranie araZo • ch vrät 021 Stab m2 12,000 7.00 100,80 

11 v Oranie kov.mreli k d'altiemu použitiu 021 Stabv M2 12,960 10.43 162,21 

12 V úranie okenných konštrukcii ~87'' 021 Stabv M2 450,628 8,44 4 563,97 

13 Vvbllranie dverf 021 Stab M2 7,721 4,20 38,91 

Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 300 
021 Staby m3 2,760 59,76 197,93 

14 mm, -1.875001 
15 Búracie práce • demontáž vnút. ara etov 021 Staby M 151,700 0,46 83,74 

16 Zvisla do rava sutin po schodoch ruene do 3.5 m 021 Stab 36,219 18 81 817,53 

17 Príplatok za kaZ ·ch datšlch 3.5 m 021 Stabv 18,110 5,91 128,43 

18 Odvoz suti a vvbllrallVch hmôt na sklAdku do 1 km 021 Stab 36,219 13,27 576,75 



Odvoz sutiny a vybúratjch hmôt na skládku za ka!dj d'al:ll 
021 St,by t 36,219 0 ,48 17.39 20.AII 20,86 

19 t km 

20 PoDlatok za Ukltenie stavebne' sute na sklédku 021 Stabv 1 362 190 2815 10 195 65 12 234,79 

Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburatjch hmOI do 1 O 
21 m 

021 Slaby 1 36,219 8,49 307,50 , ., ., •.oo 369,00 

Vnťlb'ostavenisková, dopfava sutw'ly a vybúranjch hmOt za 021 Staby t 289,752 0,95 275,26 330,32 330,32 
22 katdvch d'aJ!lch 5 m ·.· 

Nakladanie na dopnivnj prostriedok pre vodorovn(I dopravu 
021 Staby t 36,219 3,83 138,n f· .. ~- ,.,. 166,(6 

23 sutinv 
Presun hmOt pre opravy a Udrtbu objektov vrélane 

021 Staby 1 15,170 29,53 «7.97 1117,11 537,56 
24 vonkaitlch Dfášť'ov wt.ky do 25 m 

Presu, hmot pre konitrukcie stoljrske v obj ektoch výšky 
. 

Dl.II 
25 nad6do12 m 

021 Staby % 50 687,900 0,0100 4«,98 533,98 

O+M - Plastovl! okno 640x1740mm Jednokrldlovl! podľa 
021 Staby ks 5,000 240,65 1 203,25 1443,80 1 •43,90 

26 schémi vr.vnUt.oaraoetov odkNI 
O•M - Plastovl! okno 1190x1740mm jednoklldlové pod ra 

021 Staby ks 2,000 340,90 881,80 111,18 818,16 
27 g.c;Mmi vr .vnut. 0araoe1ov odk N2 

D•M - Plastové okno 17•0x17•0mm dvojkrfdkwl! podľa 
021 Staby ks 4,000 498,43 t 993,n 2312,41 2 392,46 

26 schémi vr.mút.oaraoetov odk.N3 
D+M - Plastové okno 2320x1740mm dvojkrídlové podľa 

021 Staby ks 2,000 664,57 1 329,14 lee4,17 1 594,97 
29 schém! vr.vnllt.Daraoetov odk.N4 

O+M • Ptastovi!: okno 2360x1740mm dvojkll~ poclta 
021 St,by ks 32,000 675,87 21 627,64 ZIIIU.41 25 953,41 

30 KM mi vr .YOULDareoetov odk N5 
D+M • PlastoVé okno 960x2320mm jednokrídlove podľa 

021 Staby ks 
31 schémi vr.vnUt.oareoetov odk.N6 

3,000 366,63 t 099,89 1319,l'I 1 319,87 

D+M - Plastovl! okno 960x2320mm jednoktldlové podta 
021 Staby ks 3,000 366,63 1 099,89 131U7 1 319 ,87 

32 sch6mi vr.vnút.oareoetov odk.N7 
D•M - Plastové okno 23•5x2300mm jednokrldlové pod!a 021 Staby ks 3,000 887,22 2661,66 3113,N 3 193,99 

33 ICMmi vr.vntJt_oaraMtOV odk N8 
D+M - Plastové okno 2345x2300mm jednokrldlovi!: podra 

021 Staby ks 3,000 887,22 2 661.66 31113.11 3 193,99 
34 schéml vr.vnUt.naranetov odk,N8 

O+M - Ptastovi!: okno 23•5x2300mm jednokrldlové podľa 
021 Staby ks 3,000 687,22 2 661,66 31113.11 3 193,99 

35 schém! vr.YOULnareMtOV odk N9 
O+M • Plastovl! okno 2260x2300mm jednokrl<lové podľa 

021 Staby ks 10,000 655,95 8 559,50 10271,441 10 271 ,40 
36 aehémi vr .vnútoarenetov odk.N 1 O 

O+M • Vchodové plastové dvere 820x2470 jednokrídlové 
021 Staby ks 5,000 628,24 3 141,20 3718,44 3 769,44 

37 ,oodľa s.chl!mi odk N12 
D+M • Vonk .p..-eslóeMá stena 50•0x2710mm s dvoma 2. 021 St,by ks 1,000 3 237,23 3237,23 31M.ee 3 88•,68 

38 krl~mi dYC1am11 """'la scMmi odk N 13 
O+M • Pla,tový nadsvedfk 2420xl 10mm podfa schémi 

021 Staby ks 1,000 355,5-4 355,54 428M 426,65 
39 odk.N18 

D•M - Vchodové plotové dvere 1560x2460 dvojkrídlovl! 021 Staby ks 1,000 1 188,4• 1188,4' 1421.13 1 426,13 
40 1.......tta schémi odk N14 

D+M • Pla,IOV"f nadsvedlk 2700x110mm podla schém1 021 St,by ks 1,000 391,10 391,10 -,3:l 469,32 
41 odk.N19 

O+M - Plastový nadsvetlfk 3140x l 10mm podľa ,cMmi 021 Staby ks 1,000 •54,31 45•,31 546,17 545, 17 
42 odk.N20 

O+M . Pintové okno 1110x2300mm jednoktl~ vé podla 
021 Staby ks 

43 schémí vr .vnit_nara~tov odk. N52 
1,000 419,74 419,74 11113.11 503.69 

D+M • Pla,tovl! okno 840x1740mm 1ednokrl00Vé podra 
021 Staby ks 1,000 240,65 240,65 211,TI 288,78 

44 &eMmi vr.vnut.oaraoetov odkN1 
Monlál ostatných atypicky-ch kovových stavebných 

021 Staby kg 4 591 ,980 t ,36 6 245,09 7484,11 7 494,11 
45 doolnkoWch konltrukcil - OK.l: v 06 

MonUi.t ostatných ;atypielcych kovovj'ch stavebných 
021 Staby kg 19•,170 t ,36 264,07 sie.- 316,89 

46 """'~kOVVch konitrukal · koMace ~ l:.v.06 
Presun hmOt pre kovové stavebné doplflkovi!: kOMtrukcie v 

021 Staby ... 
47 ob'ektoch ,..a...., do 6 m 

26 421 ,920 0,0100 260,95 313,13 313,13 

46 Dodjvka oceľove· kon$trukcie -OK č.v.06 021 Stabv KG 4 591 980 2.37 10 882.99 13 ·- 13 059,59 

49 ~vka ocerove· konttrukcie -koM8ce ..... -. č v.06 021 Stahv KG 194 170 2.37 •60.18 ·- 552.22 

D+M Vonkajšie sekčné vräta 2450x2500mm,pvle zateplené 021 Staby ks 2,000 2 688,55 5 377,10 usz,s; 6 452,52 

50 
pevné,otvaravo sklopné.diaľkové ov1adanie N11 

Nátery kov.stav doplnk.konštr. ,yntetické farby - 021 Staby m2 191,4•6 6,92 1 324,81 INl,11 1 589,78 
51 dvo'näsobné 

52 
Nitery kov.stav.dopa,k.konštJ. syntebcké farby - zjkladný 021 Staby m2 191,446 3.18 608,80 730,11 730,56 

53 Peneträcia stien nred malbou 021 Stabv M2 151 013 0.60 9061 ·-- 108.73 

Malby disperzná 1 far.dvojnhobné odolná vol:i oteru, 
021 Staby M2 151,013 2,80 422,64 507.41 507,41 

54 ekoloo. 

56 Stavebny dozor 021 Stavby ks 1,00 1 213,88 1 213,88 1-• 1 456,66 

Rezeiva na nepred\lldarlé V'fdavky súvisiace so stavebnými 930 Rezerva na 
ks 1,00 2 000,00 2 000,00 24GO,OO 2 400,00 

57 
prácami nepredvldané výda11ky 

SPOLU \Kld.avtr;y 107 028 11 128 433 73 128 433 73 

2 Oemontit sviebda Mste~ho bar do 6av,./ 021 Staby ks 4 OOO 1 63 6 52 1"' 7,82 

3 Sv,etido nésteMN LED •w, 23-0V, SOHz, IP20 021 Staby ks 2000 3 26 6 52 7• 7,82 

4 Demonlli.t vstavaného svieticfta do 15W 021 Staby ks 44 OOO 2 29 100 76 12091 120,91 

5 MontU svietidla d<> podhľadu s LED 4W , 12V, 50Hz, IP20 021 Staby ks •4,000 4,68 205,92 247,10 247,10 

6 Oemont.ä.t vstavaMho SVletxla do $rJV,,/ 021 Staby ks 51 OOO 260 132,60 ,-, 159.12 

7 Montál s'liebdla do podhľadu s LED 4W, 12V, 50Hz. IP20 021 Staby ks 51,000 5,20 265,20 311,2< 318,24 

6 Oemonlé.t s'liebdla str . .tiarovkového 021 Staby ks 8 OOO 366 29 28 3514 35,14 

9 Oemontá.t svietidla tianvkového 1x36W 021 Staby ks 14 OOO 3 86 54,04 61.811 64,65 

IO Mon~t sv;etidla s LED 1x36W, 230v, 50Hz, IP20 021 Staby ks 14 OOO 7 74 10638 , ... os 130.03 

11 Demonlá.t svietda barivkcrdho 2x36W 021 Staby ks 38 OOO 4 17 15848 1801 190,15 

12 Mon~.t svietidla s LEO 5f1tN. 230V, IP20 t-,, 1200mm 021 $laby ks 113 OOO 6 34 9-12 .42 tt•• 1130,90 

13 Demontáž svietidla .tiarivkového •x18W 021 S!aby ks 46 OOO S 91 271 86 32117' 326,23 

14 Montt.t svietida s LE O 50W, 230V, 50Hz, IP20, Jt590mm 021 Staby ks 46,000 11 ,82 543.72 - 652,46 

15 Demontá! s~bdl• balivtového •x36W 021 St.aby ks 30000 6,00 180.00 21 216 ,00 

Silový kábel 750 - 1 OOO V /mm2/ pevne ulotený CYKY • 
m 50,000 0,90 45,00 sc.ao 5-4,00 

16 CYKYm 750 V 3x1.5 021 Staby 

17 PPV pre 21 M -fozvody v staveb objektoch 021 Staby ks 1 OOO 228 06 228 06 -~ 273,67 

18 Práce SlMSÍace s monWou 021 Staby HOD St OOO 1311 688.61 802,33 

19 Pomocný materi61 021 Staby ks 1 OOO 572 53 572 53 A7"' 687,04 

20 Kébel/\'odič pre pevné uletenie - medený CYKY.J 3x 1,5 021 Staby m 50,000 0,48 24.00 2UO 28,80 

21 Svtebdlo stro~ L ED 36W, 2320V, 50Hz, IP20 L• 1200mm 021 Staby ks 1•,000 36,98 517,72 821.211 621,26 

22 Sviebdlo stropné LED 5WV, 2320V, 50Hz, IP20 L"'590mm 021 Staby ks 46,000 92,25 4 243,50 soa,aci S 092,20 

23 Svietidlo stropné LED 50\N, 2320V, 50Hz, IP20 L•1200mm 021 Staby ks 113,000 93,34 10 547,42 12tl58,IO 12 656,90 

24 Smbdk> närol:ni!: str~ jednopabCovi!: 5810301 021 Staby ks 4 000 17 80 7ť'" 

11 
85,4• 

25 Sv,etido do podhradu s LED •W . 12V. 50Hz. IP20 021 Staby ks 51 OOO 26 54 1 353.5• 1 624 .25 

26 SV1etidlo do p,odhradu, LED 4W , 12V. 50Hz, IP20 021 Staby ks 44 OOO 18 90 831 60 997,92 

27 Svíelidlo stropné LEO 16W, 2320V, 50Hz, IP20 021 Slaby ks 49 OOO 30 97 1 517,53 1 821 ,0• 
Hlbenie rýh !írky do 600 mm v hornine b'. 3 súdrtných -

ml 3,640 54,60 209,66 211,11 251 ,59 
26 ručnjm nárad lm 021 Staby 

Prfplatok za leprvost' pri n&oenl rýh & do 600 mm rul:nym 
m3 3,840 10,91 41,89 IO.Z 50,27 

29 njradlm v hornine tr. 3 021 Staby 

30 Vodorovné premiestneníe výkop ku tr .1--4 do 10000 m 021 Staby M3 3 8•0 7 60 29 18 35,02 

31 Ulo.tenle sypaniny na skJ!dlcy do 100 m3 021 Staby m3 3 8•0 089 3,42 4.10 

32 Poplatok za ulo.tenie výkopku na skládku 021 Staby M3 3 640 16 31 6263 75,16 

33 Vankute ~ pod základy zo ttrkopicsku 021 Staby m3 0960 27 41 26,31 31,58 

34 Betón základových phov, prosty tr C 20/25 021 Staby m3 2860 107 59 309 86 " 371,83 

35 Betón zékladových múrov, prostý tr.C 25/30 021 Staby m3 2 730 123 06 336 01 403,21 
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projektový mana!ér - zamestnanec mimo prac. pomeru 
521 Mzdové výdavky hodina 0,00 0 ,00 0,00 0,00 

(interné riadenie) 

projektový manatér - v prac. pomeru (interné riadenie) 521 Mzdové výdavky hodina 0,00 0,00 0,00 0,00 

projektový manaUr - externé riadenie 518 Ostatné slutby hodina 435,00 10,68 41145,IO ,4 6"5,80 

dočasný pútač 518 Ostatné sluttiy ks 0,00 0 ,00 0,00 0,00 

stála tabuľa 518 Ostatné sldby ks 0,00 0,00 0,00 0,00 

plagét 518 Ostatné slutby ks 5,00 34,80 174,00 17(,00 

pub~kovanie čténku o projekte 518 Ostatné slutby ks 1,00 ( 08,00 -.oo (08.00 

5 227,80 5 227 80 

- iumyv rozpočte zaokrUhfovať matematitly na 2 deutinné m!ena (rtt"sll;f'Y'ta( l'lodnotyvitu,lne pomOCCM.1 funkcie, ale vVleiÍ len dve deutinné b ila), nerelevantne' pre mernU jednotku a počet 
jednotiek. 

- 1K H v rozpočte vyskytuje jedna polofh viac Kri t (rovnak'( n,zov položiek), ale i r6znyml sumami, Je nutné, aby rozd!elnos( cien boll preuk.iu ni {n1pr. fyzickými odlllnosť1mi alebo ipeclfikiclu 
m11erfi1ov, tovaro\l a prie s dôrazom na pris!UchajUce ceny). 

- alt sU" rozpočte projektu presne tadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značh či Iné špec,fikicle materWu, tovuu I prie. Je nutné dodrb! lch dodanie v zmyile rozpočtu. v priP1de, ak 
prjjímateľ zisti. Ie d.aný typ H ul nevyráb,1 resp. lnU skutočnosť ,na ti\:la,de ktorej nebude možné dodaťto\l,1r resp. slu}by podľa schvileného rozpočtu, Je nutné včis o danej skutočnosti oboznámi( 

• vysvetlenle k vyplneniu J)Oli v stfpci •Jcdnotkov6 a-na prdu, rup. «na· v rimci podporných akt1\11t profektu. Žf,1d,1teí, ktorý má närok na odpočet DPH {DPH nie je oprávneným výd1vkom) vyplni 
p,isluiné pol ii t.abuílcy tak, le wedie ceny bez DPH. ?i1d1teľlttorý nemá nirok ni odp,oút DPH (DPH je oprävneným výdavkom) vyplni príiluiné polia tabuľky tak, Ie U'tledie ceny, DPH. 



Debnenie základových múrov jednostranné zhotovenie 
m2 9,800 9,.(3 92,.(1 110.89 110,89 

36 tradičné 021 Staby 
Debnenie základových múrov jednostranné odstránenie 

m2 9,800 3,84 37,63 -46,18 45,16 
37 tradičné 021 Staby 

38 Peneträcia podkladu pred omietkou 021 Staby M2 3,150 1,28 < 03 411,1 4,84 
Vonkajšia omietka stien zo zmesi Terranova, Terra•Marmolit 

m2 3,150 27,90 87,89 10$,48 105,,4.6 
39 mramorové zrná,strednozrnná 021 Staby 

40 Potiahnutie vonk.stien sklotextilnou mriežkou •sokel 2x 021 Staby M2 3,150 6,12 1928 23 13 23,13 
Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 120 do 

m3 2,100 114 ,93 241,35 289,62 289,62 
41 240mm 021 Staby 

42 Debnenie bel.mazaniny - zhotovenie 021 Staby m2 2,100 9,04 18,98 22.78 22,78 
43 Debnenie bel.mazaniny - odstránenie 021 Staby m2 2 ,100 3,27 687 8„ 8,24 

Výstuž mazanln z betónov (z kameniva) a z ľahkých 
betónov, zo zváraných sieti KARI, priemer drótu 6/6 mm, m2 33,600 5,30 178,08 21, .n 213,70 .. veľkosť oka 150x150 mm 021 Staby 

45 Vyčistenie ostatnych objektov akejkoľvek výšky 021 Staby m2 14 OOO 1,66 23.24 2789 27 ,89 

46 Osadenie schodiskového zábradlia 021 Staby ks 16 ,000 4,28 6848 8218 82,18 
Presun hmôt pre opravy a Udržbu objektov vrátane 

1 20,088 29,39 590,39 708,441 708,46 
47 vonkajšlch plášťov výšky do 25 m 021 Staby 

48 O+M Hydroizolácie nopovou fóliou PLATON 5 021 Staby M2 6,650 12,58 83,66 100" 100,39 

49 l zolécia vodorvné- tekutá hydroizolácia.pod dlažbu 021 Staby M2 14,000 11,20 15680 1881 188,16 
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 

% 220,108 0,0300 6,26 7,51 7,51 
50 m 021 Staby 

Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v 
% 413,000 0,0 100 4,06 4,87 4,87 

51 objektoch výšky do 6 m 021 Staby 
O+M D+M Zäbradlie kompl.vrätane stred.a horného madla, 

m 14,000 32,22 4S1 ,08 541,30 541,30 
52 ocer.stlpiky, yYplfl+konečná Uprava 021 Staby 

Montá2: podláh z dla2:d íc keram. ukl. do tmelu flexibil.bez m2 14,000 16,93 237,02 284,,2 284,42 
53 povrchové úpravy alebo glaz. hlad.200x200mm 021 Staby 

54 1 Skarovanie vrátanie materiálu 021 $laby M2 14,000 2,04 2856 3421 34,27 

55 Presun hmOt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m 021 Staby % 523,726 0,0400 20,59 24,71 2<.71 

5ô Dodávka lepiacej malty flexibilnej 021 Staby ka 28,000 1,76 <928 sa,, 59,14 

57 Dodávka protišmykovej dlažby pod ra yYberu investora 021 Staby M2 14 280 18 02 257 33 30680 308,80 

96 Stavebný dozor 021 Stavby ks 1,00 318,37 318,37 38204 382,04 

Rezerva na neprecMdané výdavky súvisiace so stavebnými 930 Rezerva na 
ks 1,00 450,00 <50.00 540,00 5-\0,00 

99 
prácami nepredvídané výdavky 

100 Ener~etický audit budow • po obnove budovy 5 18 Ostatné slu2:bv ks 1 00 1 500,00 1 500,00 180000 1 800,00 

101 Eneraetick"V certifikát 518 Ostatné služby ks 1,00 700,00 900,00 , 0$0,00 840,00 

SPOLU výdavky 30 658 37 36 670 O< 36'1300< 
SPOLU Hlavné akt1Vi1Y oroleklu 387 01716 440 42060 440149 76 
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